



«آرمان ملی» همایش «مبنا» و جریان های متولد شده در اردوگاه اصولگرایان را بررسی می کند

گرم کردن تنور انتخابات یا اختلافات

جدیدی بود که در صدد گردهم آوردن تمامی اصولگرایان بر آمد و اتفاقا چهره های شاخص و تاثیر گذاری همچون محمدباقر قالیباف، محسن رضایی و غلامعلی حدادعادل حضور داشتند؛ اما نبود برخی احزاب و گروه های اصولگرا کافی بود تا انتقادات تندی به نشست مبنا وارد شود و برخی آنها را به جای ایجاد وحدت به ایجاد تفرقه در جریان اصولگرا متهم کنند.

آرمان ملی: چندی پیش بود که اصولگرایان در اجتماع ۴ هزار نفری انتخاباتی در حرم امام خمینی (ره) گردهم آمدند تا به فرض خود بتوانند در این نشست نوعی وحدت حاصل کنند تا در انتخابات آتی به صورت یک کل و لیستی واحد حاضر شوند. نشستی که در آن نام جدیدی از یک مجموعه بزرگ اصولگرایی بیرون آمد. «مبنا» یا همان «مجمع بیداری نیروهای انقلاب» مجموعه

صفحه ۳

«آرمان ملی» اظهارات حاشیه ساز کارشناس شبکه افق را بررسی می کند

افق حاشیه ساز



صفحه ۳

ضربات جبهه مقاومت به اسرائیل عمیق شده است
موساد وارد فاز عملیاتی علیه ایران شد
دستگیری ۳ عامل موساد در مرز ایران و افغانستان

آرمان ملی: خبر بسیار کوتاه است. «در عملیات مشترک وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران و طالبان، ۳ مامور موساد با ملیت ایرانی در مناطق کوهستانی بین دو کشور دستگیر شدند. این سه مامور قصد داشتند پهپادهای

معاون وزیر راه از تفاهم با چین برای ساخت قطار سریع السیر در ایران خبر داد
چینی ها کار فرمای ایرانی های بیکار
«آرمان ملی» به بررسی بحران کم آبی و خشک شدن منابع آبی می پردازد
مقابله با ابر بحران کم آبی در فصل بارش

سید رضا اکرمی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

برخی حاضر نیستند واقعیت های جامعه را درک کنند

- چالش فراکننی هنوز از بین نرفته است
- عملکرد مجلس بازدهم متوسط بوده است

صفحه ۶

دادداشت
دنبال میانجی باشیم نه تبعیض
سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی
به جای اینکه دنبال تبعیض باشیم باید دنبال فضایی باشیم که نقش میانجی را ایفا کنیم تا اگر اختلافی هم وجود دارد با وجود میانجی ها بر طرف نشود نه اینکه فضایی ایجاد کنیم که نه تنها روی همبستگی تاثیر گذار نیست بلکه تنش را افزایش می دهد.

سخن روز
داده های آماری دولت
مهدی بازوکی
کارشناس اقتصادی
دولت سیزدهم از بدو روی کار آمدن به رغم اینکه تاکنون گشایشی در امور مربوط به تحریم ها و حتی عضویت ایران در افشای تف ایجاد نکرده و در شرایطی که مشکلات اقتصادی زیادی در کشور وجود دارد اما تاکید می کند...

شورای عالی کار و خواسته کارگران
محمد هادی جعفرپور
وکیل دادگستری

بررسی اسناد بین المللی و تاریخچه حقوق کار خاصه پس از انقلاب صنعتی موجد نقش باطننازع کارگران در مقاومت و مقابله با نظام سرمایه داری و ایجاد جنبه حمایتی حقوق کار است که بخش قابل ملاحظه ای از این مقاومت منجر به نتیجه را می توان در تلاش ساختاری سندیکاها برای افزایش حقوق و دستمزد، امکانات رفاهی زنان کارگر و مادران شیرده و مرخصی ها و پهره مندگی از تعطیلات رسمی کشور و... دید. در کشور ما قانون کار مصوب ۱۳۳۷ کلیه کارگران و کارفرمایان و کارگاهها را مشمول مقررات کار می دانست و از این جهت نسبت به قوانین پیشین پیشرفته تر بود زیرا برای نمونه نظامنامه کارخانجات و موسسات صنعتی مصوب ۱۳۱۵ تنها برخی از کارگاههایی که تعداد معینی کارگر داشت را مشمول مقررات خود می دانست. علیرغم سابقه تقنینی حقوق کار در ایران، توجه به مبانی شرعی در تحولات قانونگذاری پس از انقلاب تاثیراتی را در حوزه حقوق کار گذاشت. نگاه اجیر و اجاره به کار تا به جایی موثر بوده که شورایی نهمین با مصوبه مجلس قانونگذاری مخالفت و در نتیجه قانون کار ایران در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب می شود. طرفداران چنین دیدگاهی بنا به پایه های نظام سیاسی ایران براین باور پافشاری می کنند که چون انقلاب ایران همانطور که از عنوان رژیم سیاسی کشور بر می آید یک انقلاب متکی به مذهب بوده لذا لازم است تمامی قوانین منطبق بر شرع باشد، در نقد چنین نگاهی می توان گفت: تمام احکام حکومتی مربوط به تراجم مصالح شرعی با یکدیگر یا دستور اجرای یک حکم ثانوی نبوده بلکه دستمای دیگر از احکام حکومتی هستند که بنا به متغیرهای جامعه و به تبع آنها تغییر می کنند. ماده یک قانون کار مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام در معرفی دایره شمول مقررات صریح در این قانون مقرر می کند: کلیه کارفرمایان کارگران کارگاهها موسسات تولیدی صنعتی خدماتی و کشاورزی مکلف به تبعیت از این قانون می باشند. و ماده ۲، کارگر را کسی می داند که به هر عنوان در مقابل دریافت حق السعی اعم از مزد و حقوق و... بنا به درخواست کارفرما کار می کند، در ادامه ضمن تعریف اقسام قرارداد های کاری، قواعد لازم الرعایه در تعریف حقوق و مزایای کارگران و چگونگی خاتمه قرارداد کار انشاء شده است. نکته قابل توجه قانون کار ایران آنجاست که در هیچ یک از مقررات این قانون اشاره ای به تعهدات کارگر نمی شود. دکتر عراقی در توجیه این خلأ قانونی ضمن اشاره به ماهیت قرارداد در حقوق ایران می گوید: «قانون کنونی در تعریف کارگر می گوید: کارگر از لحاظ این قانون کسی است که به هر عنوان در مقابل دریافت حق السعی کار می کند در تعریف کارفرما در ماده ۲ نیز نظیر این معنا در تعهد کارگر آمده و گفته است کارفرما شخصی است حقیقی یا حقوقی که کارگر به درخواست و به حساب او در مقابل دریافت حق السعی کار می کند.

ادامه در صفحه ۹

این حادثه به چشم می خورد و همه منطقه و شاید جهان دچار یک نوع بلا تکلیفی از این رفتار جنایت بار اسرائیل شده اند و شاید الان دو مجهول برای دنیا مطرح است که نتوانستند به پاسخ صحیح برسند. مجهول اول اینکه چه شد، چه اتفاقی افتاد و چرا حماس به اسرائیل حمله کرد؟ و چطور حساب و کتاب کرده بود و چه محرکی باعث شد که حماس دست به چنین اقدامی بزند و این بهانه را به اسرائیل بدهد که دست به چنین جنایات هولناکی بزنند؟ مجهول دوم که شاید کمتر از این نباشد اینکه اسرائیل در نهایت می خواهد با غزه چکار کند. یعنی با بیش از دو میلیون نفر انسان و یک سرزمین به دنبال چیست و می خواهد چه برداشتی داشته باشد و دنبال چه نتیجه ای است؟ اما تا الان نشانه ای وجود ندارد که اسرائیل دنبال یک هدف مشخصی باشد، ممکن است بخواهد غزه را پاک کند و یک ژئوپلیتیک دیگری در منطقه به وجود بیاورد ولی در انتها این جمعیت را می خواهد کجا ببرد و بعد از این همه کشتار، آیا اسرائیل انتظار دارد که مردم غزه سکوت کنند؟ این خشم و خشونت و این حس انتقامجویی در آنها از بین خواهد رفت؟ همه دنیا الان دچار یک بهت و حیرتی شده اند که این وضعیت به کجا خواهد کشید و این دو مجهول در همه دنیا مطرح است. بنابراین الان هیچ نقطه امیدواری برای هیچ کسی وجود ندارد. حتی آمریکایی ها و اتحادیه اروپا هم با همین مشکل، ناتوانی و بهت و حیرت دارند به این مسأله نگاه می کنند و هیچ کاری هم نمی توانند بکنند. خود دولت های اروپایی هم به این نقطه رسیده اند که اسرائیل یک رویه غیر انسانی در پیش گرفته و این رویه تا کجا می خواهد ادامه پیدا کند.

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه، بر سیاست همیشگی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از نیروهای مقاومت فلسطین در مقابل اشغالگران صهیونیست تأکید کردند. اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأت همراه با حضرت آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری دیدار کردند. رئیس دفتر سیاسی حماس در این دیدار گزارشی از آخرین تحولات غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و همچنین تحولات کرانه باختری بیان کرد. مقام معظم

سید علی خمینی:
من تمام قامت از هنرمندان سرزمینم دفاع می کنم

که ما در دین اسلام داعش را داشتیم، صهیونیسم موجود داعش جهان بهودیت است؛ فقط با یک تفاوت که جنایت کارتر و خون ریزتر است. از نظر تحلیلی هیچ فرقی بین صهیونیسمی که امروز در سرزمین های اشغالی می بینیم و داعش جهل است که با دین و قرانت دین همراه می شود و جنایت می آفریند؛ این نکته مهمی است. سید علی خمینی ادامه داد: هویت داعش جهل به انضمام بنیادگرایی است. این راه همه دنیا فهمیدند، شناختند و در مقابلش ایستادند. اگر این تعریف و تحلیل درست از داعش را بپذیریم، اینجا به صراحت اعلام می کنیم: همان طور

سردرگمی غرب در برابر مسأله غزه
علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

اثرات سخنرانی سید حسن نصر... و سفر وزیر خارجه آمریکا به منطقه که با عجله انجام شد از جدیدترین موضوعات مرتبط با جنگ غزه است. صحبت های حسن نصر... اگر چه خیلی جنجال برانگیز و تحریک کننده نبود اما این سفر عجله بیشتر به این خاطر بود تا بتواند یک کنترل بر کشورهای عرب داشته باشد و آنها را راضی نگه دارد که آمریکا از فکر آنها به دور نیست و مبادا که این کشورها هم در نتیجه رفتارهای خشونت بار و غیر انسانی اسرائیل در غزه نگران شده باشند و یا اینکه در غیاب آمریکا بخواهند دست به یک اقدام مشترک علیه اسرائیل بزنند. اگر چه هیچ نشانه ای از این دست زدن اقدام مشترک تا الان در دنیای عرب به وجود نیامده ولی آقای بلیتنک ناچار بود که این سفر را انجام دهد. هر چند این سفر ایشان هم چندان موفقیت آمیز نبود طبیعی بود که از اسرائیل دفاع کرده و با آتش بس موافقت نمی کند و اینکه اسرائیل اجازه دهد به نیروهای غیر نظامی کمک شود را همه دنیا می گویند بنابراین صحبت های ایشان چندان اهمیت نداشت. بعد از سخنرانی سید حسن نصر... و آمدن بلیتنک به منطقه یک نوع نگرانی، دستپاچگی و به هم ریختگی ابعاد

مقام معظم رهبری:
سیاست همیشگی جمهوری اسلامی حمایت از مقاومت فلسطین است

حجت الاسلام والمسلمین سید علی خمینی در مراسم شب شعر غزه که در بیت امام خمینی در نجف اشرف برگزار شد، با اشاره به شرایط این روزهای غزه و جنایت های رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: این روزها به وضوح در پیش چشم همه دنیا آشکار شده است که اگر انسان از عقلانیت فاصله بگیرد، چیزی در آستین ندارد. لذا در ادبیات دینی ما، بالارزش ترین مخلوق خدا عقل است. اگر جایی عقلانیت باشد، هم اخلاق هست و هم دین هست و هر جایی که از گوهر عقل فاصله گرفته ایم، جز جنایت و مشکلات عدیده دنیوی و اخروی ندیده ایم و نخواهیم دید. وی با تأکید بر اینکه بالاترین مشکلاتی که بشر داشته از جهل است، افزود: اگر انسان تابع جنود عقل نباشد، حتی اگر دیدار